

Frandsen Biler A/S
Randersvej 61, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 08 53 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Erik Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen Biler A/S Randersvej 61 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 08 53 77
	Stiftet: 26. marts 2009
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Frandsen Lotte Frandsen Ove Frandsen
Direktion	Erik Frandsen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Bankforbindelser	Nordea Bank Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i salg af brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2016, udviser et resultat på -2.068.292 kr. mod 450.034 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 2.300.437 kr.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære tab og nedskrivninger på selskabets varebeholdning, bl.a. som følge af ændringer i forbrugernes købsadfærd i forbindelse med de to gennemførte registreringsafgiftsomlægninger i 2016. Årets resultat anses for særdeles utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Som følge af foretagne ændringer i selskabets organisation, at tabsgivende biler er realiseret i regnskabsåret 2016 samt at der forventes et højere/normaliseret aktivitetsniveau i forhold til 2016, er det forventningen, at regnskabsåret 2017 igen vil udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-414.672	2.799.249
1 Personaleomkostninger	-1.641.204	-1.731.947
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-250.313</u>	<u>-161.923</u>
Driftsresultat	-2.306.189	905.379
Finansielle indtægter	0	14.539
2 Finansielle omkostninger	<u>-345.041</u>	<u>-331.103</u>
Resultat før skat	-2.651.230	588.815
3 Skat af årets resultat	<u>582.938</u>	<u>-138.781</u>
Årets resultat	<u>-2.068.292</u>	<u>450.034</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	450.034
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.068.292</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-2.068.292</u>	<u>450.034</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Driftsmateriel og inventar	303.237	440.394
5 Indretning af lejede lokaler	26.070	111.990
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>329.307</u>	<u>552.384</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>329.307</u>	<u>552.384</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	<u>8.637.782</u>	<u>17.508.935</u>
Varebeholdninger i alt	<u>8.637.782</u>	<u>17.508.935</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.640	16.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	23.356
6 Udskudte skatteaktiver	310.000	28.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	300.938	0
Andre tilgodehavender	<u>636.024</u>	<u>449.434</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.266.602</u>	<u>517.310</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.904.384</u>	<u>18.026.245</u>
Aktiver i alt	<u>10.233.691</u>	<u>18.578.629</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	1.800.437	3.868.729
Egenkapital i alt	2.300.437	4.368.729
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	939.845	4.787.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser	532.726	1.486.700
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.188.441	4.394.932
Selskabsskat	0	137.781
Anden gæld	1.272.242	3.403.295
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.933.254	14.209.900
Gældsforpligtelser i alt	7.933.254	14.209.900
Passiver i alt	10.233.691	18.578.629
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.523.564	1.619.793
Pensioner	84.968	81.769
Andre omkostninger til social sikring	32.672	30.385
	<u>1.641.204</u>	<u>1.731.947</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	185.226	132.546
Andre finansielle omkostninger	159.815	198.557
	<u>345.041</u>	<u>331.103</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	137.781
Årets regulering af udskudt skat	-282.000	1.000
Sambeskatningsbidrag fra tilknyttede virksomheder	-300.938	0
	<u>-582.938</u>	<u>138.781</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	566.152	180.952
Tilgang i årets løb	0	385.200
Kostpris ultimo	<u>566.152</u>	<u>566.152</u>
Af- og nedskrivninger primo	-125.758	-88.953
Årets af-/nedskrivninger	-137.157	-36.805
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-262.915</u>	<u>-125.758</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>303.237</u>	<u>440.394</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	436.228	436.228
Kostpris ultimo	436.228	436.228
Af- og nedskrivninger primo	-324.238	-237.436
Årets af-/nedskrivninger	-85.920	-86.802
Af- og nedskrivninger ultimo	-410.158	-324.238
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.070	111.990
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	28.000	29.000
Udskudt skat af årets resultat	282.000	-1.000
	310.000	28.000
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.868.729	3.418.695
Årets overførte resultat	-2.068.292	450.034
	1.800.437	3.868.729

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i de tilknyttede virksomheder, Erik Frandsen Automobile ApS, Frandsen Holding Viborg ApS og Frandsen Invest ApS, som på balancedagen udgør et indestående på i alt 142 tkr., har selskabet sammen med de tilknyttede virksomheder afgivet solidarisk selvskyldnerkaution, maksimeret til 750 tkr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige garantiforpligtelser.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantiforpligtelser på i alt 200 tkr. overfor SKAT.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frandsen Holding Viborg ApS, CVR-nr. 32 08 64 38 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.